
Moda na recykling w Pabianicach
Ewa Ślusakowicz zaprojektowała niesamowitą stylizację, a uczniowie dwóch szkół
podstawowych z miasta Pabianice nadali elektroodpadom drugie życie. Wzięli udział w
warsztatach szóstej edycji akcji edukacyjno - ekologicznej „Moda na recykling”
Europejskiej Platformy Recyklingu. Stworzyli kostium z wytłaczanek po jajkach, zużytych
kabli i elektroodpadów w kolorze różowego złota, a także spódnice, torebki, bluzki i wiele
innych strojów z elektrośmieci i odpadów opakowaniowych. Najpierw była lekcja przyrody
prowadzona przez ekspertkę ERP Polska - Agatę Teodorczuk, a następnie kreatywna i
pouczająca zabawa. W wydarzeniu wzięła udział Zastępczyni Prezydenta Pabianic -
Aleksandra Jarmakowska - Jasiczek, przedstawiciele Wydziału Edukacji, Dyrekcja i
zaangażowana kadra nauczycielska ze Szkoły Podstawowej nr 8 z Oddziałami
Integracyjnymi i Szkoły Podstawowej nr 9 w Pabianicach. Pabianice są jedynym miastem z
województwa łódzkiego biorącym udział w tegorocznej edycji akcji.

Europejska Platforma Recyklingu od lat podejmuje działania edukacyjne, mające na celu
podnoszenie świadomości ekologicznej społeczeństwa. Przykładem tych działań jest projekt „Moda
na recykling” realizowany we współpracy z projektantkami, absolwentkami Międzynarodowej Szkoły
Kostiumografii i Projektowania Ubioru. Ekspertki modowe odwiedzają najpierw zakłady
przetwarzania elektroodpadów, w których wybierają bezpiecznie przetworzone surowce na bazę do
stylizacji. Wyselekcjonowane materiały trafiają następnie na warsztaty z dziećmi i młodzieżą,
podczas których Europejska Platforma Recyklingu przekazuje treści edukacyjne. Uczestnicy
dowiadują się czym jest recykling, jak prawidłowo segregować odpady i jak być bardziej eko. Z
każdych warsztatów przygotowywany jest materiał wideo, który trafia na kanał YouTube ERP.TV
poświęcony edukacji ekologicznej. Można na nim znaleźć serię filmików, które w przystępny sposób
tłumaczą jak właściwie postępować ze zużytymi bateriami i akumulatorami oraz ze zużytym
sprzętem elektrycznym, elektronicznym i odpadami opakowaniowymi.

W tym roku organizujemy szóstą edycję akcji „Moda na recykling”. Warsztaty modowe i artystyczne
polegające na nadaniu elektrośmieciom „drugiego życia” bardzo podobają się uczestnikom. Cieszymy
się, że w czasie każdego z wydarzeń  młodzi ludzie choć na chwilę odrywają się od telefonu czy
komputera, a przygotowując recyklingowe stylizacje uruchamiają swoją wyobraźnię i robią coś
pożytecznego dla środowiska. Dzięki takim projektom widzimy, że edukacja ekologiczna, którą
prowadzimy ma sens i spotyka się ze wspaniałym odbiorem zarówno młodszych, jak i dorosłych.
Wszyscy dowiadują się dlaczego elektroodpadów i odpadów opakowaniowych nie wolno wyrzucać do
zwykłego kosza na śmieci i gdzie znaleźć specjalne punkty zbiórki zużytego sprzętu - mówiła Agata
Teodorczuk ekspertka ERP Polska Organizacji Odzysku SEiE i Organizacji Odzysku
Opakowań S.A.



Patronem honorowym szóstej edycji akcji zostało miasto Pabianice na czele z prezydentem -
Grzegorzem Mackiewiczem i zastępcą prezydenta - Aleksandrą Jarmakowską - Jasiczek.







Recyklingowe stylizacje zaprezentowane zostaną podczas wielkiego pokazu mody we wrześniu br. w
Warszawie.

Wśród gwiazd, które do tej pory wspierały projekt znalazły się: Anna Mucha, Basia Kurdej -
Szatan, Paulina Sykut - Jeżyna, Dorota Gardias, Monika Richardson, Agnieszka
Kaczorowska - Pela, Katarzyna Skrzynecka, Edyta Herbuś, Katarzyna Cichopek, Krzysztof
Skórzyński, Qczaj, Olivier Janiak, Zygmunt Chajzer i inni. Kto zaprezentuje projekty
przygotowane przez dzieci z Pabianic dowiemy się już wkrótce!



Patroni medialni: www.naszemiasto.pl, www.ekoguru.pl, magazyn „Odpady i środowisko”.

O Organizatorze - ERP Polska

ERP Polska jest profesjonalną organizacją odzysku pomagającą producentom w wypełnianiu ich
ustawowych obowiązków dotyczących recyklingu oraz przetwarzania sprzętu elektrycznego i
elektronicznego, baterii i opakowań. Jednym z nich jest prowadzenie publicznych kampanii
edukacyjnych, takich jak projekt „Moda na recykling”. Firma została założona siłami producentów i
dla producentów – w Polsce zaufało jej szerokie grono klientów. Organizacja gwarantuje wysoki
poziom usług dostosowanych do indywidualnych potrzeb i wymagań. ERP Polska jest częścią Grupy
Landbell – globalnego dostawcy profesjonalnych usług i doradztwa w zakresie ochrony środowiska.

Ewa Ślusakowicz - projektantka

Projektantka, która upcyklingiem ubrań zajmuje się od kilkunastu lat. Po ukończeniu Technikum
Odzieżowego podjęła pracę w salonie sukien ślubnych jako krawcowa. Następnie skończyła
Międzynarodową Szkołę Kostiumografii i Projektowania Ubioru. Inspiracją do stworzenia kolekcji
dyplomowej były dla młodej projektantki największe miasta świata, ale nie ich piękna, kolorowa i
tętniąca życiem strona, lecz ta druga ciemna i zbuntowana. Od początku wiedziała, że chce, aby jej
kolekcja była możliwie jak najbardziej zrównoważona. Dlatego postawiła na materiały, które
większość z nas wyrzuca. W swoich projektach wykorzystuje skrawki materiałów, fiszbiny które
zostały po przygotowaniu własnych kolekcji i … stare jeansy! Jej fascynacją jest farbowanie
elementów ubrań w naturalny sposób, z użyciem kurkumy, kawy i innych tego typu barwników.
Zdobyła „Srebrną Pętelkę” za swoją pierwszą kolekcję „IN THE END”.  Punktem zwrotnym było
wyróżnienie od magazynu ELLE za projekt koszuli, który wykonała w ramach konkursu ELLE x
Fiskars ReNew Fashion. Rozpoczęła także pracę u jednego z topowych projektantów w Polsce -
Macieja Zienia, a w ostatnich latach przygotowała wyjątkowe kreacje sceniczne dla gwiazdy
muzycznej młodego pokolenia - Viki Gabor!

Patron Honorowy:

Prezydent Pabianic - Grzegorz Mackiewicz

Europejska Platforma Recyklingu: https://www.facebook.com/erp.tv/,
https://www.youtube.com/erptv,  https://www.instagram.com/erp.tv, http://erp-recycling.org/pl-pl/

Kontakt z mediami: biuro@beemusic.com.pl, tel. 501 734 330
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